
 

 

COMUNE DI ORSOMARSO 
SERVIZIO TECNICO 

 
REGISTRO GENERALE N. 102 del 04/06/2020 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 102 del 04/06/2020 

 DETERMINAZIONE N. 44 del 29/05/2020 
PROPOSTA N. 102 del 28/05/2020 
 
OGGETTO: Servizio di raccolta, selezione, trasporto e smaltimento materiale differenziato – Periodo 

Gennaio/Febbraio/Marzo/Aprile 2020 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

VISTO  il decreto sindacale n. 2 del 13/03/2020, che indica nel sottoscritto Geom. Bernardo Salvatore 

Fasanaro il Responsabile del Settore Tecnico; 

 
VISTO il D.L. 17 marzo 2020, n. 18 con cui è stato rinviato al 31.05.2020 il termine per l’approvazione del 

bilancio di previsione 2020-2022; 

VISTO che non essendo stato ancora approvato il bilancio di previsione 2020-2022, presso questo Ente vige 

l’esercizio provvisorio ai sensi dell’art. 163 comma 3 del D.L.gs 267/2000, così come novellato dal D.Lgs 

118/2011e modificato dal D.lgs 126/2014; 

 

VISTA la fattura N. 000049 del 31.01.2020, presentata dalla MIA S.R.L. con sede via Nino Bixio, 5 – 87036 

RENDE (CS) P.IVA 02787300785, per un importo complessivo pari ad € 5.068,61; 

VISTA la fattura N. 000054 del 29.02.2020, presentata dalla MIA S.R.L. con sede via Nino Bixio, 5 – 87036 

RENDE (CS) P.IVA 02787300785, per un importo complessivo pari ad € 5.068,61; 

VISTA la fattura N. 000100 del 31.03.2020, presentata dalla MIA S.R.L. con sede via Nino Bixio, 5 – 87036 

RENDE (CS) P.IVA 02787300785, per un importo complessivo pari ad € 5.068,61; 

VISTA la fattura N. 000150 del 30.04.2020, presentata dalla MIA S.R.L. con sede via Nino Bixio, 5 – 87036 

RENDE (CS) P.IVA 02787300785, per un importo complessivo pari ad € 5.068,61; 

RITENUTO dover provvedere alla liquidazione di quanto dovuto, giusto impegno mediante determinazione 

dirigenziale n° 312/2019;  

VISTA la richiesta di regolarità contributiva prot. n. INPS_19624232 del 03/03/2020 con esito positivo; 

CONSIDERATO che il CIG di riferimento del presente affidamento è: 8073019208; 

VISTO la Legge n. 296/2006; 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.;   

VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore; 

VISTO le linee guida ANAC ; 

D E T E R M I N A 

di liquidare ai sensi dell’art. 184 del d.lgs. n. 267/2000 e degli artt. 59 e segg. del vigente regolamento di 

contabilità, alla ditta MIA S.R.L. con sede via Nino Bixio, 5 – 87036 RENDE (CS) P.IVA 02787300785, la 

somma di €. 18.431,32 come da fattura n. 000049 del 31.01.2020, N. 000054 del 29.02.2020, N. 000100 del 

31.03.2020, N. 000150 del 30.04.2020; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 102 del 04/06/2020 

di liquidare la complessiva spesa di euro 1843,12 quale Iva da versare all’erario dello Stato; 

di emettere il relativo mandato di pagamento mediante BONIFICO BANCARIO – 

IT65P0306916206100000001215; 

di dare atto che la suddetta ditta assume l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13 

agosto 2010 n. 136 mediante assegnazione di CIG: 8073019208; 
 

- che la presente determinazione diverrà esecutiva dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile e 

copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000; 

La presente determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo n° 267/2000 recante il 

Testo Unico in materia di Ordinamento degli Enti Locali, pubblicato sulla G.U. del 28.09.2000, diverrà 

immediatamente esecutiva dalla data di approvazione del visto di regolarità contabile, attestante la copertura 

finanziaria da parte della Responsabile dell’Ufficio di Ragioneria. 

Ai sensi dell’Art. 3, quarto comma, della legge 7 agosto 1990 n° 241 è ammesso avverso il presente 

provvedimento, entro 60 giorno dalla notifica e/o pubblicazione, ricorso al T.A.R. di Catanzaro ovvero, in 

via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica da proporre entro 120 giorni dalla data di 

notificazione. 

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 

                      (Geom. Bernardo Salvatore Fasanaro) 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 102 del 28/05/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio Geom. FASANARO BERNARDO 
SALVATORE in data 29/05/2020 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in 
ordine alla regolarità contabile della Proposta n.ro 102 del 28/05/2020 esprime parere: FAVOREVOLE 
 

 
Dati contabili: 
 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio  SBANO FRANCESCO il 
04/06/2020. 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 201 
 

Il 10/06/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 102 del 04/06/2020 con 
oggetto 
Servizio di raccolta, selezione, trasporto e smaltimento materiale differenziato – Periodo 
Gennaio/Febbraio/Marzo/Aprile 2020 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 102 del 04/06/2020 

Nota di pubblicazione firmata digitalmente da Geom. FASANARO BERNARDO SALVATORE il 10/06/20201 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


